[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.01.2020

	№
	05

О внесении изменений в постановление администрации от 14.10.2016 № 342 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Ульяновском городском поселении Тосненского района Ленинградской области в 2017 – 2020 годах» (в ред. от 13.10.2017 № 351, от 24.07.2018 № 193, от 15.10.2018 № 278)
В соответствии с постановлениями администрации Ульяновского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.12.2019 № 856 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, реализуемых в 2020 году», от 15.08.2016 № 268 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», в соответствии с решением Совета депутатов от 18.12.2019 № 19 « О бюджете Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.10.2016 № 342 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Ульяновском городском поселении Тосненского района Ленинградской области в 2017 – 2020 годах» (в ред. от 13.10.2017 № 351, от 24.07.2018 № 193, от 15.10.2018 № 278) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Ульяновском городском поселении Тосненского района Ленинградской области на 2017 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 5 Ресурсное (финансовое) обеспечение мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Финансовое обеспечение реализации Программы с 2017 г. по 2020 г. составляет 1 661,00 тыс. рублей за счет средств местного бюджета Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
По годам:

2017 год – 300,00 тыс. рублей;

2018 год – 376,00 тыс. рублей;

2019 год – 460,00 тыс. рублей;

2020 год – 525,00 тыс. рублей.

Суммы и источники финансирования мероприятий в рамках Программы представлены в приложении 3 к Программе.»
1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тосненский вестник» и разместить на официальном сайте администрации www.admsablino.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                               К.И. Камалетдинов
Приложение 1

к постановлению администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.01.2020 № 05
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие молодежной политики  в Ульяновском городском поселении

Тосненского района Ленинградской области в 2017 – 2020 годах»

	Полное наименование программы
	 Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в Ульяновском городском поселении Тосненского района Ленинградской области в 2017 – 2020 годах»

	Основания для разработки программы
	- Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Распоряжение Правительства РФ от 29.11.2014 №2403-р «Об утверждении Основ государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года»;

- Областной закон от 23.11.2011 №105-оз «О государственной молодежной политике в Ленинградской области»;

- Областной закон от 13.11.2015 №115-оз «О патриотическом воспитании в Ленинградской области»;

- Постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненский район Ленинградской области от 15.08.2016 № 268 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».

	Ответственный исполнитель программы
	М.А. Кулиева– главный специалист сектора по вопросам муниципальной службы и кадров отдела правового обеспечения администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Соисполнители программы
	МКУК «ТКЦ «Саблино», ГКУ ЛО «Тосненский Центр занятости населения», МКОУ «Ульяновская СОШ № 1», МКОУ «Саблинская ООШ», Приход храма Святителя Николая п. Саблино

	Участники программы
	 Молодежные советы, общественные молодежные объединения и общественные организации (в том числе, создаваемые в процессе реализации Программ), образовательные учреждения, общественные организации, учреждения образования, культуры, спорта, подростковые клубы, учреждения, организации, предприятия различных форм собственности.

	Цель программы
	Реализация комплекса мер, направленных на социальное становление и самореализацию молодых граждан в интересах общества

	Задачи программы
	- пропаганда здорового образа жизни в молодежной среде и профилактика асоциального поведения среди молодежи;

- содействие духовно-нравственному и военно-патриотическому воспитанию молодежи;

- содействие занятости молодежи;

- поддержка общественных объединений и молодежных инициатив.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	- доля участников различных форм самоорганизации из численности населения в возрасте от 14 до 30 лет (%);

- доля участников различных форм летней занятости (лагеря, тематические смены, походы, экспедиции, трудовые бригады, временное трудоустройство) из численности населения в возрасте от 14 до 30 лет (%);

- доля участников, занимающейся в молодежных клубах, центрах и других досуговых учреждениях из численности населения в возрасте от 14 до 30 лет (%).

	Этапы и сроки реализации программы
	Программа реализуется без разбивки на этапы

	Объемы бюджетных ассигнований программы- всего, в том числе по годам
	Финансовое обеспечение реализации Программы составляет 1 661,00 тыс. рублей за счет средств местного бюджета Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

По годам:

2017 год – 300,00 тыс. рублей;

2018 год – 376,00 тыс. рублей;

2019 год – 460,00 тыс. рублей;

2020 год – 525,00 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- увеличение доли участников различных форм самоорганизации на 0,3% ежегодно

- увеличение доли участников различных форм летней занятости на 0,3% ежегодно

- увеличение доли участников, занимающейся в молодежных клубах, центрах и других досуговых учреждениях на 0,3% ежегодно

Приложение 2
к постановлению администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.01.2020 № 2020
Приложение 3
к Программе

План реализации муниципальной программы

«Развитие молодежной политики в Ульяновском городском поселении Тосненского района Ленинградской области на 2017 – 2020 годы»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий программы
	Сроки финансирования мероприятия (по годам)
	Планируемые объемы финансирования
	Ответственный исполнитель (ОИВ), соисполнитель, участник
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Всего
	В том числе

	Федеральный

бюджет
	Областной

бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в Ульяновском городском поселении Тосненского района Ленинградской области

на 2017 – 2020 годы»

	1.
	Основное мероприятие «Развитие молодежной политики»
	2017 г.

2018 г.

2019 г.

2020 г.
	300,00

376,00

460,00

525,00

	300,00

376,00

460,00

525,00

	М.А Кулиева – главный  специалист сектора по вопросам муниципальной службы и кадров отдела правового обеспечения, МКУК «ТКЦ «Саблино», ГКУ ЛО  «Тосненский Центр занятости населения», МКОУ «Ульяновская СОШ № 1», МКОУ «Саблинская ООШ», Приход храма Святителя Николая п. Саблино молодежные советы, общественные молодежные объединения и общественные организации, образовательные учреждения, общественные организации, учреждения образования, культуры, спорта, подростковые клубы, учреждения, организации, предприятия различных форм собственности
	Администрация Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	1.1
	Молодежные и культурно-массовые мероприятия, мероприятия по пропаганде здорового образа жизни и профилактике асоциального поведения в молодежной среде, по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи
Участие молодежи в муниципальных, межмуниципальных, областных, всероссийских и международных мероприятиях (фестивалях, конкурсах, форумах, акциях, тематических сменах и т.д.), организация отдыха детей и молодежи в летний период
	2017 г.

2018 г.

2019 г.

2020 г.

	170,00

176,00

260,00

325,00

	170,00

176,00

260,00

325,00

	1.2.
	Трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	2017 г.

2018 г.

2019 г.

2020 г.
	130,00

200,00

200,00

200,00

	130,00
200,00

200,00

200,00

	Всего по программе
	1 661,00

	1 661,00